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W imieniu nowego zespo-
łu redakcyjnego przekazuję w 
Państwa ręce „Głos Bukowna” 
w odmienionej szacie graficznej. 
Nie jest to jednak jedyna zmia-
na, jaką chcemy zaproponować. 
Mamy wiele ciekawych pomy-
słów i wierzymy, że przypadną 
Państwu do gustu.

Serdecznie zapraszamy Pań-
stwa do współpracy - nadsyłania 

listów, e-maili z propozycja-
mi tematów, pytań i wątpli-
wości, które możemy rozwiać 
na łamach czasopisma. Sądzę, 
że każdy czytelnik znajdzie w 
Głosie coś dla siebie.

 My ze swojej strony dekla-
rujemy profesjonalne podejście 
i obiektywizm w pisaniu o pro-
blemach i radościach życia Na-
szego Miasta.

31 grudnia 2007 roku zakończył się proces wymiany 
starych dowodów osobistych na nowe plastikowe. Jednak 
w przyjętej przez Sejm ustawie, wydłużono okres 
posługiwania się książeczkowymi dowoda-
mi osobistymi do dnia 31 marca 2008 
roku. 

Przedłużenie terminu ważno-
ści starych dowodów do końca marca 
2008r obowiązuje tylko tych, którzy do 
końca roku złożyli wniosek o ich wymianę

Służą one jedynie do poświadczenia toż-
samości i obywatelstwa polskiego. Natomiast 
nie jest możliwe na podstawie tego dokumentu 
przekraczanie granicy z innymi krajami Unii Europejskiej 
już od 1 stycznia 2008 roku. 

Wszyscy ci, którzy nie wymienią starych dowodów 
na nowe, znajdą się w trudnej sytuacji, ponieważ na pod-
stawie zielonego dowodu osobistego po dniu 31 marca 
2008 r. nie będą mogli m.in.

• załatwić formalności w urzędach, 
• odebrać listu poleconego na poczcie, 
• wziąć kredytu bankowego, 
• sprzedać lub kupić mieszkania, itp. 

MSWiA zapewniło, że nie będzie prowadziło 
polityki karania osób, które do 31 grudnia nie 

złożyły wniosków o wymianę dowodu osobiste-
go. Natomiast po 1 kwietnia 2008 nie można 

wykluczyć zastosowania sankcji karnych wobec 
osób uchylających się od obowiązku posiadania 

ważnego dokumentu. 

W Gminie Bukowno do wymiany dowodu osobiste-
go zobowiązanych było 8822 mieszkańców, Nowy Rok 
przywitało 183 osoby, które z przyczyn losowych nie 
dotrzymały terminu wymiany dowodu, prosimy je o nie-
zwłoczne złożenie wniosku.

Przeanalizujmy jak wyglądała kampania wymiany 
dowodów osobistych w naszej gminie do końca 2007 
roku.

Urząd Miejski w Bukownie 
podjął liczne działania, by dotrzeć 

do mieszkańców z informacją o 
konieczności wymiany dowo-

du osobistego w ustawo-
wym terminie tj. do dnia 
31.12.2007 r. 

Kampania została 
rozpoczęta już w styczniu trwała 

cały rok, a od września nabrała ogrom-
nego rozpędu. W ramach kampanii informacyj-

nej Urząd Miasta współpracował z mediami lokalnymi 
(Głos Bukowna), na terenie całego miasta rozklejane były 
plakaty, roznoszono ulotki po wszystkich sklepach w mie-
ście, na tablicach informacyjnych instytucji publicznych tj. 
Urząd Miejski, MOK, MOSIR, GCI widniały obwieszczenia 
informujące o konieczności wymiany zielonego dowodu, 
nawiązano współpracę z Kościołem rzymskokatolickim 
i polskokatolickim, zamieszczono informację na stronie 
internetowej. Na każdym spotkaniu z mieszkańcami, 
samorządami mieszkańców, z burmistrzem przy organi-
zowanych debatach Sekretarz Miasta, Marcin Cockiewicz, 
podkreślał konieczność wymiany dowodu i zapraszał 
wszystkich do złożenia wniosku. W sobotę 22 września 
zorganizowano dzień otwartego urzędu. Czynna była 
kasa, Urząd Stanu Cywilnego, wydział ewidencji ludności, 
można było zrobić zdjęcie oraz dojechać specjalnie kursu-
jącym busem Straży Pożarnej. Efektem takiego dnia było 
złożonych 28 wniosków, 11 wydań nowych dowodów 
oraz 20 interesantów zasięgnęło informacji. Na początku 
grudnia Burmistrz Miasta, Mirosław Gajdziszewski, wysłał 
osobiste imienne  zaproszenia wraz z formularzem wnio-
sku i informacją jakie dokumenty są niezbędne do wymia-
ny dowodu osobistego do 585 mieszkańców. 

Obsługa w urzędzie była bardzo sprawna, nie było 
kolejek, numerków i zbędnych nerwów.

Jeszcze raz zapraszam osoby które nie złożyły jeszcze 
wniosku na nowy dowód osobisty by uczyniły to jak naj-
szybciej, by uniknąć zbędnych kłopotów po 31 marca.
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Młodzi wykonawcy deklamowali również wiersze o tema-
tyce świątecznej. W spotkaniu udział wzięły Monika Kucy-
per, Kasia Oleś, Angelika Drozd, Kalina Przenzak  Ela Kyzioł, 
Agatka  Janik, Anita Kowala, Karina Mazurkiewicz,  Joanna 
Siemek. 

Temu przedświątecznemu wieczorowi towarzyszyła wy-
stawa kart świątecznych skrzętnie zbieranych przez instruk-
tor Teresę Kosno oraz aniołów, pieczołowicie gromadzonych 
przez dyrektor MOK Anetę Karlik. Panie z pasją opowiadały 
o swoich zbiorach. 

Na 
ostatnim spotkaniu  minionego roku panie smakowały herbatkę o nazwie  zimowe 
wspomnienie. Tego wieczoru rozbrzmiewały piękne kolędy i piosenki o choince w wy-
konaniu uczestniczek sekcji artystycznej Teresy Kosno. 

Do końca stycznia w sali wy-
staw MOK w Bukownie 

można było podziwiać twórczość 
malarską Jacka Majcherkiewicza- 
współzałożyciela Galerii OK.NO. 
w Olkuszu.  

W Bukownie autor prezentował 
prace z ostatnich lat twórczości. Były to 
m.in.portrety, pejzaże, martwa natura. 
Jacek Majcherkiewicz oprócz twórczo-
ści stricte plastycznej tj. malarstwa, 
rzeźby i rysunku, w tym satyryczne-
go, chętnie pisze. Publikuje felietony, 
fraszki i limeryki, pisze wiersze.

Autor twórczością plastyczną zaj-
muje się od wielu lat, ma za sobą wiele 
wystaw i nagród, nie tylko w dziedzi-
nie malarstwa, ale i poezji, która jest 
mu równie bliska. Podczas wystawy 
promował także swoja książkę pt.”Sa-
tyryczny JAMAGOR”. Pod tajemni-
czym tytułem tego wydania kryje się 
oczywiście Jacek Majcherkiewicz z po-
dolkuskich Gorenic, miejsca w którym 
autor mieszka i tworzy.

W dniu 9 stycznia 2008 roku Miejski Ośrodek Kultury wraz 
z Gimnazjum nr 1 w Bukownie zorganizował spotkanie z Pa-

nem Włodzimierzem Wowa – Brodeckim. 

Jest on aktorem Teatru Ludowego w Krakowie, 
pracuje także przy wielu produkcjach fi lmowych 
jako „konsultant do spraw koni”. Zagrał w kilkuna-
stu polskich fi lmach m.in. rolę pisarza wojsk zaporo-
skich w fi lmie „Ogniem i mieczem”, króla w fi lmie 
dokumentalnym „Król Kazimierz Wielki”, rolę Zbója 
w serialu telewizyjnym „Crimen”. 

Na spotkanie z II klasami gimnazjum opowia-
dał o swoim wielkim zamiłowaniu do koni i tradycji 
ułańskiej. Co 10 lat wyrusza on konno szlakiem Woj-
ska Polskiego. Jego trasa wiedzie przez miejsca bitew 
we Włoszech w czasie II wojny światowej. Jego repre-
zentacyjny ułański strój, prawdziwa szabla i opowieści 
o konnych wyprawach, w których brał udział – m.in. 
szlakiem legionistów na Monte Cassino czy szlakiem 
generała Maczka – wzbudziły w gimnazjalistach żywe 
zaciekawienie i podziw. Duże wrażenie wywarł także 
pokaz slajdów z licznych wojaży pana Włodzimierza 
Brodeckiego. Ostatni jego samotny rajd konny odbył się w 2004 roku. 

Oprócz opowieści ze swego życia Pan Włodzimierz poprowadził także warsz-
taty teatralne. Szczegółowo wyjaśnił jak wygląda przygotowanie przedstawienia 
teatralnego. Duża dawka ciekawostek sprawiła, że młodzież żywo reagowała 
i włączała się do dyskusji. Mamy nadzieję, że w przyszłości jeszcze nieraz spotka-
my się z Panem Wowa-Brodeckim.

3 stycznia miało miejsce spotkanie edukacyjne w temacie Kartki Świą-

teczne. Gościli na nim uczniowie dwóch klas podstawowych z Zespołu Szkół 

nr 1 w Bukownie.  Duży zbiór kartek prezentowała ich właścicielka Teresa 

Kosno. Instruktorka przygotowała różne ciekawostki związane z tradycją 

wysyłania kartek świątecznych oraz odczytała wiersz na tę okazję autor-

stwa Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego. Po ciekawej prelekcji uczniowie 

mieli okazję zaprojektowania kartki pocztowej własnoręcznie.        /Kropka/  

Autor: Kropka

Autor: ESTA

Autor: Kropka
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Od kilku już lat Miejski Ośrodek Kultury tuż 
przed Świętami Bożego Narodzenia organizuje 
Jarmark Świąteczny. I tym razem nie było wyjąt-
ku, tyle że składał się on niejako z dwóch czę-
ści.  Najpierw na sali widowiskowej miała miejsce 
część artystyczna, w trakcie której odbyły się wy-
stępy dzieci i młodzieży. 

Najpiękniejsze polskie kolędy wykonał zespół 
instrumentalno-wokalny w składzie:

Maciek Kępka - gitara, Marcin Chycki - gita-
ra, Anita Kowala - śpiew, Karina Mazurkiewicz 
- śpiew, Dawid Pietrzyk - keyboard 

Jarmark wzbogaciły również występy przed-
szkolaków z Miejskiego Przedszkola oraz Przed-
szkola Sióstr Prezentek. Występ rozpoczęła „Or-
kiestra tygrysków” z Miejskiego Przedszkola. 

Najmłodsi przedstawili tańce, pastorałki, 
wiersze. Świąteczną atmosferę podsycił fragment 
opowiadania pt. ”Nadchodzą święta”,odczytany 
przez Krystynę Lubaszkę pracownika Miejskiej 
Biblioteki Publicznej. Pani przygotowała również 
pokaz ciekawych książek o tematyce świątecznej. 

Jak na jarmark przystało MOK zorganizo-
wał stoiska z upominkami świątecznymi. Prócz 
rodzimych wyrobów sekcji plastycznych MOK 
z Bukowna oraz Świetlicy Profi laktycznej, swoje 
rękodzieło oferowały placówki z Olkusza i Bole-
sławia.  

Wśród nich znalazły się najprzeróżniejsze 
wyroby dekoracyjne: gipsowe aniołki, kartki 
świąteczne, bombki, ozdobne butelki, pudeł-
k a , podkładki, stroiki i wiele innych nie-

powtarzalnych drobiazgów.   

W grudniu ubiegłego roku ofi cjalnie otwarto „Kuźnię Pomysłów”- nową pracownię pla-
styczną. Przestronna sala Ośrodka Kultury w Bukownie znajduje się na parterze Centrum Kultury 
(wejście od tyłu budynku). Od listopada ubiegłego roku stały kąt do pracy znalazły w niej cztery 
sekcje plastyczne: • Artystyczny Klub Małolata • powstał z myślą o najmłodszych entuzjastach 
plastyki. Sekcja przeznaczona jest dla dzieci w wieku od 6-9 lat, zajęcia odbywają się w każdą 
środę od godz. 17-18. 

Sekcja decoupage’u czyli „Coś z niczego..” zrodziła się z pasji tworzenia, bo trudno znaleźć 
tak kreatywne zajęcie jak tworzenie niepowtarzalnych wyrobów rękodzielniczych. Sekcja adre-
sowana jest do dorosłych i młodzieży licealnej, do wszystkich wrażliwych estetycznie, lubiących 
otaczać się pięknymi przedmiotami. Stałe terminy spotkań decoupage’owych to czwartek od 
17-19. Powyższe sekcje prowadzi  instruktor Iwona Jarno-Kurach.

Sekcja zabawki miękkiej i haftu krzyżykowego przeznaczona jest dla dzieci w wieku szkol-
nym, zajęcia odbywają się w poniedziałki od godz. 15.00 do 16.00 

Nowa forma plastyczna to sekcja papieru czerpanego Zaprasza na zajęcia wszystkich chęt-
nych zarówno dzieci jak i dorosłych w każdy poniedziałek od godz. 17.00 do 18.00. Powyższe 
sekcje prowadzi instruktor Anna Słota. 

Podczas otwarcia pracowni odbył się happening plastyczny pod hasłem „Mam pomysł”. In-
struktorki zachęcały uczestników sekcji oraz wszystkich gości do wykonania wspólnej pracy ma-
larskiej. Chodziło o to, by  przywołać swoje najszybsze skojarzenia twórcze i przelać je na papier. 
W ten sposób powstał abstrakcyjny wytwór plastyczny, który zdobi teraz ścianę pracowni. 

Święta, święta i po świętach... 
wzdychamy rokrocznie wracając 
do zwykłych, przyziemnych 
obowiązków. Tyle przygotowań, 
a tu już po wszystkim, a przecież 
tę magiczną bożonarodzeniową  
atmosferę chcielibyśmy zatrzy-
mać na dłużej. Miejski Ośrodek 
Kultury w Bukownie znalazł 
na to radę. Przez cały bowiem 
styczeń placówka zachęcała do 
wspólnego kolędowania podczas koncertów kolęd. Pierwszy zainauguro-
wano 5 stycznia w sali widowiskowej przy Centrum Kultury im. Jana Paw-
ła II. Kolejne, odbywały się w kościołach parafi alnych na terenie miasta.

Kolejną okazją do ponownego spotkania z muzycznymi akcentami 
Bożego Narodzenia, stał się koncert w ramach Ogólnopolskiego Festiwalu 
Kolęd i Pastorałek im. ks. Kazimierza Szwarlika, który odbył się w Miej-
skim Domu Kultury w Olkuszu. To już po raz czternasty młodzież roz-
wijająca swe talenty w szkołach, klubach, ośrodkach kultury i parafi ach, 
miała okazję zaprezentować się szerszej publiczości. W eliminacjach wzięło 
udział 18 tyś. uczestników, zaś do przesłuchań fi nałowych  stanęło 130 
wykonawców i zespółów. 

Miło poinformować, iż  laureatami eliminacji rejonowych z naszego 
miasta (w kategorii solistów) zostali:  • I miejsce Karol Banyś  •  III miej-
sce Marta Jałowiec. Natomiast w kategorii duetów wyróżnienia otrzyma-
li: Julita Gałązka oraz Aron Płotnikowski (oboje z ZS nr 1).  W kolejnej 
kategorii – Zespołów Wokalno-Instrumentalnych II miejsce zajął Zespół 
Okolicznościowy z MOK w Bukownie.

 13 stycznia w Będzinie podczas Finału Ogólnopolskiego Koncertu 
Kolęd i Pastorałek MOK Bukowno dzielnie reprezentował  Karol Banyś.

Â w i à t e c z ny 
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Spotkanie z przyjaciółmi z Rudnanyz Rudnany

Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że od 1 stycznia 2008 roku osoby, które ukończyły 70 lat mogą po-
dróżować autobusami komunikacji miejskiej, realizowanej przez Związek Komunalny Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” w Olkuszu bezpłatnie, pod warunkiem posiadania odpowiedniego identyfi katora. 

Aby uzyskać taki identyfi kator należy zgłosić się do siedziby Związku, mieszczącej się w Olkuszu przy al. 1000-lecia 2c (budynek Państwowej Straży Pożar-
nej) wraz z dowodem osobistym. Aby ułatwić Mieszkańcom Miasta Bukowno otrzymania powyższego identyfi katora począwszy od 4 lutego 2008r., w każdy 
poniedziałek i czwartek lutego (4, 7, 11, 14, 18, 21, 25  i 28-tego lutego) formalności z tym związane będzie można załatwić w Urzędzie Miejskim w Bukownie 
– pokój w przyziemiu budynku (obok sali ślubów). Wejście od strony Urzędu Stanu Cywilnego.

Informujemy jednocześnie, że osoby powyżej 75 roku życia mogą korzystać bezpłatnie z usług przewozowych, realizowanych przez ZKG „KM”, posiadając 
dowód osobisty lub inny dokument ze zdjęciem, umożliwiający stwierdzenie tożsamości i wieku.

Wszelkie inne informacje, związane z przewozami pasażerskim, cennikiem opłat i uprawnieniami do bezpłatnych i ulgowych przejazdów można uzyskać 
w siedzibie Związku – telefonicznie pod nr 0-32 641 39 14 lub na stronie internetowej www.zkgkm-olkusz.pl.

1 grudnia 2007r. na zaproszenie bu-
kowieńskiego oddziału Stowarzyszenia 
Inżynierów i Techników Górnictwa do 
naszego miasta zawitała delegacja słowac-
kiej, górniczej  gminy Rudnany. Z ramie-
nia słowackiej organizacji górniczej „SBS 
– Banícky cech” odwiedzili nas inżynie-
rowie Cyril Kacvinský i Eduard Münc-
ner. W składzie delegacji znaleźli się rów-
nież przedstawiciele samorządu lokalnego 
- Starosta Obce Rudnany (wójt gminy) - 
pan Miroslav Blišťan oraz członek Rady 
Gminy – pan František Vytykáč.

Po porannym spotkaniu z Zarządem 
SITG Bukowno słowaccy Goście zwie-
dzali kopalnię rud cynku i ołowiu „Po-
morzany”, wchodzącej w skład Zakła-
dów Górniczo-Hutniczych „Bolesław”. 
Pozostałą część dnia delegacja spędziła 
już w Bukownie. 

W spotkaniu z przedstawicielami 
gminy Rudnany miasto Bukowno repre-
zentowali Przewodniczący Rady Miejskiej 
- Zbigniew Urbański wraz z Zastępcami 
– Anną Labisko i Wendelinem Kołtonem 
oraz Burmistrz Miasta – Mirosław Gaj-
dziszewski, Zastępca Burmistrza - Józef 
Paluch i Sekretarz Miasta – Marcin Coc-
kiewicz.

Zwiedzanie naszego miasta delegacja 
rozpoczęła od fabryki Schneider Electric, 
gdzie - dzięki uprzejmości pani Małgo-
rzaty Lekston-Tracz - nasi Goście mogli 
zapoznać się z szeroką gamą produktów 
fi rmy, a także z wdrożonymi, nowocze-
snymi metodami zarządzania w  tym 
przedsiębiorstwie.

W Centrum Kultury im Jana Pawła 
II zaprezentowaliśmy efekty prac sekcji 
artystycznych, działających w Miejskim 

Ośrodku Kultury, a tak-
że wydawane przez MOK 
i Urząd Miejski pismo samo-
rządowe „Głos Bukowna”, 
salę wystaw plastycznych - 
wernisaży, gdzie wystawione 
były obrazy pani Niny Kołaczyk. Duże 
wrażenie zrobiła na naszych słowackich 
Gościach sala regionalna, gromadząca 
pamiątki z czasów powstawania nasze-
go miasta oraz związane z jego historią. 
W trakcie zwiedzania sali widowiskowej 
zaprezentowały się wokalistki, skupione 
w sekcji wokalnej MOK. Także Miej-
ska Biblioteka Publiczna zaprezentowała 
swoje liczne wypożyczalnie i czytelnie 
(dziecięcą, popularno-naukową, beletry-
styczną, internetową), w których mie-
ści się zbiór biblioteczny liczący blisko 
80.000 woluminów.

Tymczasem w Miejskim Przedszko-
lu czekali już nasi najmłodsi mieszkańcy 
– Przedszkolaki z grupy Elfów. Po prze-
pięknym powitaniu dzieci osobiście opro-
wadzały naszych Gości po całym przed-
szkolu, chętnie opowiadając, jakie to gry 
i zabawy sprawiają im największą radość. 
Musiały też oczywiście pojawić się py-
tania o ich słowackich odpowiedników 
z przedszkola w Rudnanach. Na koniec 
każdemu wręczono ofi cjalny przedszkol-
ny kalendarz na 2008 rok, w którym każ-
dy miesiąc zdobią zdjęcia naszych wspa-
niałych Przedszkolaków.

W Świetlicy Profi laktyczno-Wycho-
wawczej członkowie delegacji mogli za-
poznać się z warunkami, w jakich dzieci 
i młodzież z rodzin „z problemami” mogą 
się spotkać, by wspólnie poodrabiać lek-
cje, zjeść ciepły posiłek, czy też po prostu 

odpocząć. W Zespole Szkół nr 1 mogli-
śmy pochwalić się piękną krytą pływal-
nią, salami gimnastycznymi i bogato 
wyposażonymi pracowniami multime-
dialnymi, zaś w Miejskim Ośrodku Spor-
tu i Rekreacji nasi Goście obejrzeli obiekt 
sportowy z halą, stadionem piłkarskim, 
basenem miejskim oraz Domem Turysty 
„Tramp”.

Na koniec delegacja została zaproszo-
na do Urzędu Miejskiego, gdzie zapre-
zentowano Gościom propozycję umowy 
partnerskiej pomiędzy miastami Rudna-
ny i Bukowno z prośbą o przedstawienie 
tych zapisów odpowiednich organom 
gminy Rudnany. Chcielibyśmy, aby – 
w duchu europejskiej integracji – nasza 
ewentualna współpraca doprowadzała do 
nawiązywania przyjacielskich kontaktów, 
z pożytkiem dla Mieszkańców miasta 
Bukowno i gminy Rudnany. Mamy na-
dzieję, że ta współpraca będzie rozwijać 
się w sferze  gospodarczej, kulturalnej 
i społecznej, a wymiana młodzieży będzie 
realną szansą na zawiązania prawdziwych 
przyjaźni. Liczymy, że współpraca po-
zwoli również na lepsze poznanie i wza-
jemne zrozumienie, wymianę doświad-
czeń i stosowanych rozwiązań oraz na 
przybliżenie kultur polskiej i słowackiej 
naszym społecznościom lokalnym.

Nasi słowaccy Goście przebywali 
w Polsce do 3 grudnia – w tym czasie 
uczestniczyli także w uroczystych obcho-
dach Dnia Górnika w Zakładach Górni-
czo-Hutniczych „Bolesław” S.A. 

INFORMACJA O BILETACH DLA STARSZYCH OSÓB

Autor: Urzàd Miejski
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Z nieukrywanym niepokojem przeczytałem w grudniowym nume-
rze Głosu Bukowna wywiad przeprowadzony z burmistrzem miasta. 
Wywiad - to stanowczo za duże słowo. Bo padło w nim tylko jedno py-
tanie – dotyczące handlowców. Cały ten „wywiad” wydaje mi się być 
(o zgrozo!) socjotechnicznym zabiegiem… pytanie tylko, komu zale-
żało na takim przeinaczeniu faktów, aby w jak najbardziej złym świetle 
ukazać Radę Miejską w Bukownie?

Na szczęście fakty w tym przypadku przemawiają same za siebie 
• Komisja Budżetu już w swoim rocznym planie pracy na 2007 zapisała 
chęć zajęcia się problemami najemców lokali użytkowych. I w konse-
kwencji w biegłym roku, postawiła szereg wniosków do burmistrza 
miasta:
•  o niezwłoczne wykonanie remontu fasad w pawilonach handlowych 
przy ul. Wyzwolenia i ul. Nowej
•  o określenie zasad sprzedaży lokali użytkowych ich dotychczasowym 
najemcom
•  zażądała spotkania burmistrza z najemcami celem poznania ich pro-
blemów
•  skutecznie wnioskowała o wymianę wybitych szyb w pawilonie przy 
ul. Wyzwolenia
•  dwukrotnie nie zgodziła się z propozycją burmistrza podwyższenia 
podatku od nieruchomości dla osób prowadzących działalność gospo-
darczą ( w 2007 oraz 2008 roku) pozostawiając przez te dwa lata stawkę 
podatku na niezmienionym poziomie

Wniosek Pana Burmistrza postawiony na sesji RM o którym pisze 
się w „wywiadzie” jest wyjątkowo słabej jakości. Rada Miejska nie 
mogła dać przyzwolenia na tak niejednoznaczne określenie i odesła-
ła go do rozpatrzenia przez poszczególne komisje. Podkreślam – do 
rozpatrzenia – bowiem co do meritum, nikt nie miał wątpliwości. 
Obniżenie czynszów w mieście, to jak najbardziej pozytywny kierunek 
działania. Tyle tylko, że trzeba mieć pomysł, jak tę obniżkę wykonać, 
aby była sprawiedliwa (czyli obejmowała każdy podmiot gospodar-
czy) – może obniżyć czynsz o jakąś kwotę za m2, albo zaproponować 
obniżkę procentową? Po to właśnie odesłaliśmy ten wniosek do komisji, 
aby go wspólnie z burmistrzem doprecyzować. Pomyślcie Państwo, 
jaki szkodliwy byłby bowiem zapis proponowany w owym wniosku 
przez burmistrza – kto tak właściwie byłby uprawniony do obniżenia 
mu czynszu? Co to znaczy „uzasadnienie sytuacją f inansową”? Prze-
cież wielu handlowców ma kłopoty f inansowe. Kto zatem mógłby się 
ubiegać o obniżkę czynszu? I o ile? O tym Pan Burmistrz nie pisze już 
w swoim wniosku. Dlatego, gdy na sesji padł tak postawiony wnio-
sek zapytałem, czy obniżka czynszu będzie uzależniona od ilości łez 
wylanych na kołnierz Pana Burmistrza? Ze zdumieniem czytam dalej 
w wywiadzie, jak bardzo burmistrz jest zainteresowany świadczeniem 
wszechstronnej pomocy handlowcom – konfrontując te słowa z moimi 
trzymiesięcznymi zabiegami, aby burmistrz w ogóle zauważył han-
dlowców w Bukownie, zgodził się na spotkanie z nimi i wysłuchał ich 
problemów. W głowie się nie mieści …

W imieniu własnym
oraz Komisji Budżetu,

Jacek Janda

Nie sposób nie zareagować na artykuł Pana radnego Jacka Jandy w tym samym 
numerze, a nie dopiero w następnym, jak zapewne chciałby jego autor. Muszę bo-
wiem odnieść się do zamieszczonych tam zarzutów.

Po pierwsze – nie rozumiem, dlaczego autor przypisuje mi złe intencje, jakobym 
miał stawiać Radę Miejską w złym świetle. Uważny czytelnik GB, jeżeli wróci do gru-
dniowego numeru – dostrzeże, że w wypowiedzi prezentowałem swoje propozycje 
rozwiązania problemów handlowców, które jednak nie znalazły uznania wśród rad-
nych.

Wyraziłem jedynie żal, że rozwiązanie, które pozwalałoby dotrzeć z realną po-
mocą do handlowców, będących w najtrudniejszej sytuacji fi nansowej nie uzyskało 
poparcia. Myślę, że sami zainteresowani, po ponownej analizie mojej wypowiedzi 
z poprzedniego numeru potrafi ą wyciągnąć właściwe wnioski, co było dla nich bar-
dziej korzystne.  

Ponadto nie rozumiem, czemu autor sugeruje mi intencje dyskredytowania ca-
łej Rady Miejskiej i ustawiania mnie w opozycji do niej. Przecież sam najlepiej wiem, 
że jedynie dobra współpraca organów uchwałodawczego i wykonawczego pomoże 
wybrać najlepsze rozwiązania dla naszego miasta.

„Na szczęście fakty... przemawiają same za siebie”. 
Wszyscy pamiętają, że na spotkaniu z handlowcami jesienią ubiegłego roku – 

w odpowiedzi na pytania mieszkańców o uszkodzone szyby w witrynach sklepowych 
– sam zadeklarowałem nie tylko wymianę uszkodzonych szyb, ale również złożyłem 
deklarację przeznaczenia pokaźnej kwoty (ok. 1/3 dochodów uzyskiwanych z czyn-
szów ze sklepów) na remonty elewacji gminnych lokali użytkowych. Taki zapis znalazł 
się w przedstawionym przeze mnie projekcie budżetu na 2008 r. Nadmienię, że taka 
propozycja nigdy dotychczas nie była proponowana przez władze miasta.    

Co do „innego” wniosku, cytuję: „Dlatego, gdy na sesji padł tak postawiony 
wniosek zapytałem, czy obniżka czynszu będzie uzależniona od ilości łez wylanych 
na kołnierz Pana Burmistrza” - to daję pod rozwagę Czytelników, czy taki sposób 
potraktowania mojego wniosku, dotyczącego konkretnej pomocy handlowcom nie 
dyskredytuje jego autora jako poważnego partnera do dyskusji. 

„Skutecznym” można być w okresie kampanii wyborczej, krytykując na 
okrągło panujące władze, jak również w destrukcji pracy organów miasta mając na 
względzie tylko własne „Ja”. A może kampania wyborcza 2010 „skutecznie” się 
już zaczęła?  Tak naprawdę to wielką sztuką jest umieć współpracować oraz szukać 
pozytywnych i kompromisowych rozwiązań, a nie jedynie doszukiwać się wszędzie 
złych intencji.  

Nie unikam merytorycznej krytyki, nie boję się również spotkań z mieszkańcami 
i jestem zawsze do ich dyspozycji przez pięć dni w tygodniu. Do mojego biura i biura 
Zastępcy Burmistrza drzwi są zawsze otwarte. Stąd nie zgadzam się ze stwierdze-
niem, że nie chciałem się spotkać z handlowcami i jakoby Komisja zmusiła mnie do 
spotkania z nimi.   

Mam również duże wątpliwości, czy autor tekstu podpisując go w imieniu całej 
Komisji, faktycznie działał w imieniu wszystkich jej członków i zapoznał ich z treścią 
powyższego tekstu przed oddaniem go do druku. 

Szanując czytelników GB, oszczędzę Państwu nikomu niepotrzebnej, dalszej 
polemiki z Panem Jackiem Jandą. Chciałbym zaproponować przeniesienie tej dyskusji 
z łam prasy na  forum Rady Miejskiej, jako właściwego miejsca do dyskusji radnych 
z burmistrzem. 

Jednocześnie zapraszam Mieszkańców miasta na te obrady, jak również szcze-
gólnie posiedzenia Komisji Budżetu, na której – jako ciekawostka – Przewodniczący 
wyznacza Burmistrzowi czas 30 min. na omówienie istotnych spraw dotyczących 
miasta.

Burmistrz Miasta 
Mirosław Gajdziszewski

W
ostatnim „Głosie Bukowna” opublikowany został artykuł pt: „Z myślą o handlowcach...”. Dziś na 
łamach naszego numeru zamieszczamy odpowiedź Przewodniczącego Komisji Budżetu i wy-
jaśnienia Burmistrza. Państwu pozostawiamy ocenę kto ma rację?

KOMISJA vs BURMISTRZ - KTO MA RACJ¢? 
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A MO˚E COÂ DLA NASZYCH DZIECI?A MO˚E COÂ DLA NASZYCH DZIECI?

Potyczki z MikołajkiemPotyczki z Mikołajkiem

Najlepsi ze Ska∏ki

„Za górami za lasami...”, a tak napraw-
dę  to wśród bloków, na wzgórzu, w białym 
budynku, w siedzibie Miejskiego Przed-
szkola nr 1 tętni życie popołudniami.

Mieści się tam Świetlica Środowisko-
wa, o której mało kto wie... To się zmieni! 
Na łamach gazety Głos Bukowna przed-
stawimy co robimy i oglądamy, o czym 
się uczymy i co już umiemy. W styczniu 
skorzystaliśmy z zaproszenia Miejskie-
go Ośrodka Kultury na wystawę p.Jacka 
Majcherkiewicza. Podziwialiśmy prace 
i usłyszeliśmy kilka słów o autorze. Było to 
przyjemnie spędzone popołudnie.

Dziękujemy!
Świetlica jest częścią Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej pod kie-
rownictwem p.Ewy Skawińskiej. Poza 
funkcją opiekuńczą Świetlica pełni wiele 
innych, tj. wychowawczą, integracyjną 
ze środowiskiem lokalnym, edukacyjną, 
resocjalizacyjną. Wychowawcy Świetlicy 
współpracują z rodzicami, pracownikami 
socjalnymi, pedagogiem szkolnym, psy-
chologiem, służbą  zdrowia, policją, lide-
rem ds. przemocy w rodzinie, jak również 
mediatorem sądowym. 

Przed nami cały rok działań, by dążyć 
do postawionych celów. Jakie będą rezulta-
ty, napewno będziemy informować w ko-
lejnych numerach miesięcznika.

Do następnego...

Sytuacją dzieci i młodzieży, szczególnie ze środowisk zagrożonych społecznie 
oraz znajdujących się w trudnych warunkach materialnych zajmuje się utworzone 
w roku 1992 Stowarzyszenie PARAFIADA. Od dnia 6 kwietnia 2004 r. Stowa-
rzyszenie Parafi ada im. św. Józefa Kalasancjusza posiada status organizacji 
pożytku publicznego zarejestrowanej w Krajowym Rejestrze Sądowym pod 
numerem 0000124134. Jego główne hasło brzmi: ”Ruch rzeźbi serce, umysł 
i ciało”

Stowarzyszenie jest laureatem nagród: 
- w konkursie na Najlepszą Inicjatywę Obywatelską PRO PUBLICO BONO 
2003 w kategorii – „Inicjatywy Edukacyjne”
-  TOTUS 2004
w kategorii – „Promocja człowieka, praca charytatywna i edukacyjno-wycho-
wawcza”
- tytuł i statuetka BUDOWNICZY POLSKIEGO SPORTU 2006

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz zno-
welizowaną ustawą o podatku dochodowym od osób fi zycznych każdy podatnik 
ma możliwość przekazania 1% swojego podatku należnego za poprzedni rok po-
datkowy, zamiast budżetowi państwa, organizacji pożytku publicznego. 

1% Państwa odpisu będzie mógł być wykorzystany na dofi nansowanie wyjaz-
dów letnich

i zimowych dzieci i młodzieży z naszej szkoły, warsztaty muzyczne i teatralne, 
dofi nansowanie wyjazdów na fi nały międzynarodowe parafi ady, kursy językowe, 
organizację różnych wycieczek i imprez sportowych  uczniów. Nie są więc to pie-
niądze przekazywane komuś anonimowemu, ale naszym dzieciom. Na bieżąco 
będziemy informować o sposobach wykorzystania pozyskanych funduszy.

Jak pomóc?
Wystarczy w zeznaniu podatkowym (PIT) wypełnić w punkcie H poz. 123 

hasłem BUKOWNO oraz w punkcie I w poz. 124 wpisać: STOWARZYSZENIE 
PARAFIADA IM. ŚW. JÓZEFA KALASANCJUSZA a w poz. 125 nr KRS 
0000124134

W dniu 18.01.2008 odbył się w siedzibie naszej biblioteki międzyszkolny kon-
kurs czytelniczy „Potyczki z Mikołajkiem”. Konkurs był organizowany wspólnie 
z Zespołem Szkół Nr 2 w Bukownie. Przeznaczony był dla uczniów szkół podsta-
wowych, jego głównym celem było motywowanie dzieci do czytania książek, roz-
wijanie ich wyobraźni oraz doskonalenie umiejętności czytania ze zrozumieniem. 

Aby wziąć udział w konkursie należało zapoznać się z książką „Nowe przygo-
dy Mikołajka’’ tom 1, którego autorami są Rene Goscinny i Jean Jacques Sempe, 
książki o przygodach najsłynniejszego ucznia świata cieszą się od wielu lat wielką 
popularnością i mają zagorzałych fanów nie tylko wśród dzieci, ale i wśród doro-
słych czytelników. 

W „Potyczkach z Mikołajkiem” wzięło udział 22 uczniów ze szkół podstawo-
wych nr 1 i nr 2 w Bukownie oraz ze szkoły podstawowej w Podlipiu i w Krzyka-
wie. Zadaniem uczestników było udzielenie pisemnych odpowiedzi na przygoto-
wany test, który liczył 60 pytań. Laureatami konkursu zostali: 
I miejsce Roman Molęda – Szkoła Podstawowa nr 2 w Bukownie
II miejsce Magdalena Podsiadły – Szkoła Podstawowa nr 1 w Bukownie 
III miejsce Sebastian Skorus - Szkoła Podstawowa w Podlipiu
Wyróżnienia otrzymali:
Maciej Kubański, Milena Ochenduszko, Joanna Lach, Jowita Piętka              

Tytuł najlepszej uczennicy ZS w Bukownie zdo-
były: Fulbiszewska Katarzyna z klasy III a TŻ ze średnią 
ocen 4,93 (stypendystka Stypendium Prezesa Rady Mi-
nistrów) i Pęgiel Paula  z klasy III TU z taką samą średnią 
ocen. Kolejne miejsca zajęła Flakiewicz Agnieszka z III 
b TŻ ze średnia ocen 4,82.

W gronie wyróżniają się uczniów SKAŁKI znaleźli 
się: Borewicz Ewelina (III a TŻ), Dyduch Anna (IV TŻ), 
Bałazy Ewelina (III TU), Gądek Joanna (III a TŻ), Jara 
Kamila (III b TŻ), Paszcza Paweł (II TŻ), Gądek Marcin (II 
TU), Chmiest Sylwia (II TU), Dąbek Justyna (III TU), Czar-
nul Magda (III a TŻ), Sokół Dawid (II TŻ), Pater Kamila (I 
TU), Krawczyk Mariusz (I TŻ), Juranek Justyna (III b TŻ), 
Kuś Gabriela (II TŻ), Gałgus Marek (IV TŻ), Zięba Kata-
rzyna (IV TŻ), Mosur Anna (I TU), Gąsiorowski Dariusz 
(III TU), Machnik Paulina (III TU).

Autor: Adrianna Kajda

Autor: Katarzyna Gajdziszewska

Autor: Miejska Biblioteka 

Âwietlica Profi laktyczno-Wychowacza Zespó∏ Szkó∏ Nr 1
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Dokładnie rok temu, w styczniu 2007 roku, podpisany 
został akt notarialny ustanawiający fundację 

Pracownia Inicjatyw Lokalnych (PIL). Dziś na łamach „Głosu Bukowna“ pi-
szemy w jej imieniu.

Tworzymy organizację pozarządową, czyli działamy społecznie i nie dla zysku. 
Nasza działalność jest apolityczna i niezależna od administracji publicznej. 
Statutowym celem PIL jest „działalność na rzecz rozwoju społecznego, kulturalnego 
i ekonomicznego regionu małopolskiego, ze szczególnym uwzględnieniem powia-
tu olkuskiego”, włączamy się zatem w szereg akcji, które mogą się do tego rozwoju 
przyczynić. Nasze działania kierujemy przede wszystkim do dzieci i młodzieży, 
ogólnie pojętej społeczności lokalnej oraz kobiet. Staramy się rozniecać społecz-
ną aktywność i poczucie społecznej odpowiedzialności, upowszechniać 
prawa kobiet, promować kulturę i historię regionu, nie zapominając jed-
nocześnie o działaniach służących wyrównywaniu szans grup słabszych 
lub zagrożonych społecznym wykluczeniem. Wciąż rozszerzamy zakres swojej 
działalności, włączając się w nowe przedsięwzięcia i akcje, pracując nad kolejnymi pro-
jektami, podejmując na zasadzie partnerstwa współpracę z lokalnym samorządem 
i sektorem prywatnym, a także z innymi organizacjami pozarządowymi i grupami 
nieformalnymi. 

Współpraca z Fundacją Ekologiczną ARKA przyniosła między innymi efekt w 
postaci przeprowadzenia w Bukownie zbiórki książek dla biblioteki dziecięcej Szpitala 
Powiatowego w Olkuszu. Utrzymujemy stały kontakt z organizacjami zagraniczny-
mi, w tym z ukraińską organizacją młodzieżową i kobiecą organizacją z Norwegii. Od 
czerwca 2007 roku PIL należy do koalicji małopolskich organizacji „Silne organizacje, 
aktywne kobiety”, której intencją jest podejmowanie przedsięwzięć i realizowanie 
projektów skierowanych do różnych grup społecznych, ze szczególnym uwzględnie-

niem kobiet. Przy fundacji działa nieformalna Bukowieńska Grupa Obywatelska 
(BGO), w ramach której prowadzone są działania strażnicze w mieście. Pierwszym 
projektem grupy było przeprowadzenie we wrześniu 2007 r. monitoringu polityki 
informacyjnej gminy – badaliśmy między innymi, czy władze Bukowna zapraszają 
obywateli do konsultacji sposobu wydatkowania pieniędzy z budżetu miasta. Zada-
jemy sobie pytania i szukamy odpowiedzi, zachęcamy władze, aby pomagały nam w 
szukaniu i promowaniu rozwiązań, które podniosą jakość życia mieszkańców.

Po roku działalności pojawiła się przed nami nowa ważna możliwość – WŁASNA 
RUBRYKA W „GŁOSIE BUKOWNA”. Cenimy dotychczasową współpracę z Miejskim 
Ośrodkiem Kultury w Bukownie, tym milej nam przedstawić działalność organizacji na 
łamach czasopisma wydawanego przez MOK. Będziemy systematycznie informować 
o podejmowanych przez PIL działaniach, ich rezlutatach oraz planach na przyszłość. 
Poprzez publikacje w piśmie pragniemy zachęcać mieszkańców Bukowna do udzia-
łu w organizowanych przez fundację akcjach. Mamy także nadzieję, że dzięki stałej 
obecności PIL w lokalnym medium poznamy lepiej opinie i oczekiwania mieszkańców 
związane z życiem lokalnej społeczności.

Liczymy na życzliwe zainteresowanie Czytelników „Głosu Bukowna“ działalno-
ścią PIL. Jesteśmy otwarci na nowe pomysły i zapraszamy do współpracy!

ZARZĄD FUNDACJI: Agnieszka Kondek, Joanna Lato
RADA FUNDACJI: Elżbieta Świć, Teresa Wilk, Józef Liszka

STRONA WWW: www.pil.org.pl 
DANE KONTAKTOWE: 

ul. A. Mickiewicza 3, 32-332 Bukowno,
offi  ce@pil.org.pl, tel. +48 608 013 196

Lokalnie, medialnieLokalnie, medialnie
– czyli o Pracowni Inicjatyw Lokalnych w „Głosie Bukowna“ słów kilka

Od stycznia w całym kraju drastycznie wzrosły 
stawki opłat za wywóz odpadów. Również w naszym 
mieście ta podwyżka miała miejsce. Jej powodem jest 
wejście w życie Rozporządzenia Rady Ministrów z 6 
czerwca 2007 roku w sprawie opłat za korzystanie ze 
środowiska, wprowadzające wzrost tej opłaty o blisko 
500%.

- Podwyżka jest niezależna od nas. Koszty Zakładu 
związane w wywozem śmieci pozostały niezmienione. 
Wzrosła jednak tzw. „opłata marszałkowska”. W ubie-
głym roku płaciliśmy 15 złotych opłaty za tonę odpa-
dów składowanych na wysypisku, od stycznia opłata 
ta wzrasta pięciokrotnie i wynosi 75 złotych. - tłumaczy 
Janusz Gumuła, dyrektor Miejskiego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Bukownie.

Aby jednak wzrost opłat za wywóz śmieci nie był aż 
tak dotkliwy dla budżetów domowych naszych miesz-

kańców Burmistrz Miasta wystąpił do Rady Miejskiej 
z propozycją uchwały zwiększającej wysokość stawki 
jednostkowej dotacji przedmiotowej przeznaczonej na 
dopłatę z budżetu miasta do usługi selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, realizowanej przez MZGK Bu-
kowno. 

Rada Miejska na sesji w dniu 18 grudnia 2007r. 
ustaliła wysokość tej dopłaty na 2,00 zł na miesiąc do 
mieszkańca Miasta Bukowno, objętego systemem se-
lektywnej zbiórki odpadów komunalnych w mieście. 

Efektem powyższych działań jest ustalenie przez 
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej stawki za wywóz 
śmieci na poziomie 3,70 zł na miesiąc od osoby.

Pytanie miesiàca: Dlaczego dro˝ejà Êmieci?

Autor: Urzàd Miejski

Uchwała nr XVIII/108/2008
Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 22.01.2008 r.

W sprawie: 
zarządzenia wyborów 

do Zarządu Osiedla Stare Bukowno.

Na podstawie §16 Statutu Samorządu 
Mieszkańców Osiedla, stanowiącego załącznik 

do uchwały Rady Miejskiej nr XVIII/148/96 z 
dnia 26 czerwca 1996 roku w sprawie Statutu 

Samorządu Mieszkańców Osiedli. 
Rada Miejska w Bukownie postanawia:

§1. Zarządzić przeprowadzenie wyborów 
do Zarządu Osiedla Stare Bukowno w terminie 

do dnia 23 lutego 2008 roku

§2. Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała podlega rozplakatowaniu na terenie 
Miasta i ogłoszeniu w „ Głosie Bukowna”

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

O G Ł O S Z E N I E

04 - 10.02 – Ferie w MOK-u 
„SZARE, BURE I NIJAKIE ALE NIE BYLE JAKIE”
07.02 – wieczór z cyklu  „Poezja pokoleń” 
W. Dratwy i J. Dąbrowy – Klub Literacki 
12.02 – ogłoszenie Konkursu Literackiego 
„Chcecie bajkę – oto bajka” dla uczniów szkół 
podstawowych (rozstrzygnięcie konkursu w marcu)

13.02 – ogłoszenie XVI Sejmiku Poetyckiego 
„Pod Diablą Górą” o Złoty, Srebrny i Brązowy Liść 
Bukowy (rozstrzygnięcie konkursu w kwietniu)
14.02  - „Randka z fi lmem” – wieczór fi lmowy
15.02 – ogłoszenie Konkursu Plastycznego 
o Purpurowy Pędzel (rozstrzygnięcie konkursu w marcu) 
17.02 – Koncert walentynkowy „Miłość niejedno ma 
imię”

21.02 – otwarcie zbiorowej wystawy plastycznej 
twórców olkuskich
25.02 – Poniedziałkowa herbatka
25.02 – ogłoszenie Konkursu Plastycznego 
„Pisankowo” (rozstrzygnięcie konkursu w marcu)
28.02 – promocja książki „Górników polskich świet-
ny stan” E. Świć, J. Niewdana i J. Fudali.
29.02 – otwarcie Młodzieżowej Piwnicy ArtystycznejN
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NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA 
SPORTOWE W 2007 ROKU 

W MOSiR BUKOWNO

TURNIEJE SPORTOWO-REKREACYJNE  
MAMO, TATO BAW SIĘ Z NAMI

W turniejach uczestniczyły 4 drużyny 10-osobowe 
wzmocnione rodzicami i wychowawcą. Odbyły się 
dwie edycje turnieju: dla klas pierwszych i dla klas 
drugich. Dzieci otrzymały słodycze, pamiątkowe bu-
tony. Drużyny walczyły o puchary i sprzęt sportowy 
dla swoich klas

V BIEGI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 2.06.2007
W 10 konkurencjach  na różnych dystansach po-
czynając od 100m dla przedszkolaków,  kończąc na 
1000m dla gimnazjalistów wzięło udział ponad 300 
dzieci i młodzieży z Bukowna i okolic. Nagrodzono 6 
pierwszych miejsc na podium.
Dla najlepszych przygotowano nagrody rzeczowe 
i medale. Wszyscy startujący otrzymali napoje 
i pączki po biegu.
 

V OGÓLNOPOLSKI BIEG ULICZNY O PUCHAR 
BURMISTRZA MIASTA BUKOWNA

17 czerwca 2007 na 10km trasę wiodącą ulicami 
miasta wyruszyła grupa 235 biegaczy  z całej Polski. 
Wspaniała pogoda spowodowała , że na trasie i na 
trybunach zgromadziły się tłumy kibiców .Zwycię-
żył Arkadiusz Sowa z Oleśniczanki, a wśród kobiet 
triumfowała Dorota Ustianowska z Częstochowy
Uczestnicy biegu otrzymali pamiątkowe koszulki 
i medale. Najlepsi walczyli o puchary i nagrody pie-
niężne w kategoriach generalnej kobiet i mężczyzn 
i w 10 kategoriach wiekowych. Jak co roku na trasę 
wyruszyli mieszkańcy Bukowna. Z roku na rok jest 
ich coraz więcej. Dla najlepszych 3 kobiet i 6-ciu 
mężczyzn z Bukowna czekały atrakcyjne nagrody 
rzeczowe.

TURNIEJE SIATKÓWKI PLAŻOWEJ
Na basenie kąpielowym w Bukownie rozegrano 
dwa Turnieje Siatkówki Plażowej.W pierwszym 
Turnieju wzięło udział  9 trzy –osobowych drużyn. 
W drugim turnieju rywalizowało ze sobą  dziesięć 
3-osobowych drużyn. Dla najlepszych organizatorzy 
ufundowali upominki.

V  RODZINNY RAJD ROWEROWY
Na starcie 14km trasy stanęło 244 uczestników . 
Rajd przyciągnął nie tylko mieszkańców Bukowna 
ale i okolic: Chrzanowa, Bolesławia, Olkusza Oświę-
cimia i Jaworzna.
Po przejechaniu malowniczej trasy na mecie czekała 
grillowana kiełbaska i kaszanka oraz napoje. Roz-
losowano wśród uczestników 5 rowerów górskich, 
wśród pozostałych rozlosowano akcesoria rowero-
we. 
Imprezy te na stałe weszły do kalendarza imprez 
sportowych organizowanych przez MOSiR w Bu-
kownie.

Grażyna Kowina-Świderek

Składamy serdeczne podziękowania 
Panu Czesławowi Podsiadły 

za okazaną pomoc w naprawie sprzętu. 
Dyrektor i pracownicy Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Bukownie

FERIE W BUKOWNIE
Autor: Hoshijirushi

Mamy wymarzone przez nasze kochane dzieciaki 
ferie zimowe. Nie każdy może wyjechać, ale każdy może 
je dobrze i ciekawie spędzić. Nie przed komputerem 
bądź telewizorem, ale zdrowo na sportowo. Oferta na 
ferie jest bardzo różnorodna i bogata, a każdy znajdzie 
w mieście coś dla siebie. I tak:

Codziennie od godz. 11.00-14.00 niesamowite 
wrażenia w stylu wojskowym zapewni Centrum Rekre-
acji Sportu i Wypoczynku „P.W. Zalto-bis” w Bukownie 
(za Ośrodkiem „Leśny Dwór”) W programie: zajęcia 
sportowe - strzelanie z wiatrówki, karabinków ASG, 
paintball, gry i  zabawy sprawnościowe -  przeciąganie 
liny, podnoszenie ciężarka, biegi terenowe, konkursy 
plastyczne, ćwiczenia rekreacyjne, ognisko, pieczenie 
kiełbasek, pokazy sprzętu strażackiego (wóz bojowy), 
replik broni AK 47 oraz broni prochowej. A wszyst-
ko to - bezpłatnie. Więcej informacji na stronie 
www.bukowno.pl

Pod hasłem SZARE BURE I NIJAKIE ALE NIE BYLE 
JAKIE Miejski Ośrodek Kultury ukrył szereg atrakcji. 
A jakie?

28.01 (poniedziałek) 
godz. 11.00 - Zatańcz z Anią (samba, rumba, cha-cha)
godz. 12.00  - Zabawy Zuchowe – spotkanie zachę-
cające dzieci do zapisów do powstającej Gromady 
Zuchowej

29.01 (wtorek) 
godz. 11.00 Poranek fi lmożerców „EL Cid – legenda 
o mężnym rycerzu” (bilet 2zł)

30.01 (środa) 
godz. 11.00 Rysujemy razem KROK PO KROKU – akcja 
plastyczna
godz. 11.00 Uczestnictwo 16 DH „Poszukiwacze ide-
ałów” w zajęciach org. przez Związek Strzelecki „Strze-
lec” w Bukownie 

31.01 (czwartek)
godz. 11.00 Poranek fi lmożerców „Wojownicze Żółwie 
Ninja” (bilet 2zł)

01.02 (piątek) 
godz. 11.00 Warsztaty gitarowe – gitara elektryczna
godz. 11.00 Uczestnictwo 16 DH „Poszukiwacze 
ideałów” w zajęciach   org. przez Związek Strzelecki 
„Strzelec” w Bukownie 

02.02 (sobota) 
godz. 16.00 ŚWIAT MAGII I ILUZJI NA WESOŁO – spo-
tkanie z magikiem (wstęp 5zł)

03.02 (niedziela) 
godz. 16.00 Teatr dla dzieci Studio ART-RE z Krakowa 
„KRÓLOWA ŚNIEGU” (bilet 4zł)

04.02 (poniedziałek) 
godz. 11.00 Zatańcz z Anią (tango i walc)

05.02 (wtorek) 
godz. 11.00 Poranek fi lmożerców „Stefan Malutki” 
(bilet 2zł)

06.02 (środa) 
godz. 11.00 CZARODZIEJSKI PĘDZEL – akcja plastyczna   
godz.  11.00 Uczestnictwo 16 DH „Poszukiwacze ide-
ałów” w zajęciach org. przez Związek Strzelecki „Strze-
lec” w Bukownie 

07.02 (czwartek) 
godz. 11.00 Poranek fi lmożerców „Pinokio – przygoda 
w przyszłości”
08.02 (piątek) godz. 11.00 Warsztaty gitarowe – gitara 
klasyczna i akustyczna  Uczestnictwo 16 DH „Poszuki-
wacze ideałów” w zajęciach org. przez Związek Strze-
lecki „Strzelec” w Bukownie 

09.02 (sobota) 
Wycieczka do ZAKOPANEGO

10.02 (niedziela)
godz. 16.00 Teatr dla dzieci Studio ART-RE z Krakowa 
„CUDOWNA LAMPA ALADYNA” (bilet 4zł)

Sensei Sławomir Rudawski zaprasza na XV Ju-
bileuszową Akademię  Karate i Samoobrony. 
Treningi będą odbywać się na sali gimnastycznej  Hali 
Sportowej MOSiR w Bukownie od  28.01-01.02 codzien-
nie od poniedziałku do piątku w godz. 16.00-17.30 oraz 
na sali gimnastycznej Hali Sportowo-Widowiskowej 
MOSiR w Olkuszu w następujących terminach:

28.01-01.02 codziennie od poniedziałku do piątku 
: sesja dopołudniowa w godz. 10.30-12.00, sesja popo-
łudniowa w godzinach 17.30-19.00 

28.01-08.02 codziennie od poniedziałku do piątku 
: tylko sesja popołudniowa w godz. 17.30-19.00

Oczywiście wstęp na zajęcia jest BEZPŁATNY!!!

Z kolei Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zapra-
szana zajęcia lekkoatletyczne, gry i zabawy. W pierw-
szym tygodniu w godz. Od 9.30 – 10.30 przewidziana 
jest lekkoatletyka czyli bieganie, zajęcia sprawnościo-
we i ogólnorozwojowe, a od 12.00-14.00 na małej hali 
można zagrać w piłkarzyki i ping-ponga. W drugim 
tygodniu trenujemy lekkoatletykę od 10.00-11.00, 
a bawimy się na małej hali od 10.00-13.00

Literackie zabawy zimowe czyli dyskusje, czy-
tanie książek, konkurs literacki, zabawy z plasteliną  
i wiele innych atrakcji przygotowała  Miejska Bibliote-
ka Publiczna  w godz. 10.00-13.00.

Również Filia Biblioteki w Podlesiu proponuje za-
bawy plastyczno-literackie, prace plastyczne, orgiami, 
rebusy, krzyżówki, zabawy z plasteliną i inne ciekawe 
zajęcia w godzinach od 14.00 do 17.00

Możliwości jest wiele i każdy znajdzie coś 
dla siebie.
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Młodzieżowa Piwnica Alternatywna 
MŁODY CZŁOWIEKU:  Masz ...kilkanaście lat? Szukasz pomysłu na 
popołudnie i wieczór? Nie wiesz co z Sobą począć? Chcesz coś dać 
z Siebie innym? 
To tutaj będziesz mógł przedstawić swoje - nawet najbardziej „sza-
lone”- pomysły na projekty i przedsięwzięcia, to tu podzielisz się 
opiniami, wnioskami, propozycjami, zainteresowaniami z rówie-
śnikami. To tu będziesz mógł realizować Siebie! Ofi cjalne otwarcie 
piwnicy planowane jest pod koniec lutego. MŁODZIEŻY - czeka-
my na Ciebie już dziś!

Szczegóły uczestnictwa i zapisy pod nr tel. 698 536 523.

RÓŻĄ WABI...
Jedna z najmniejszych sal MOK będzie nosiła nazwę Saloniku Róża-
nego, gdyż wszystko co się w niej znajdzie będzie miało specjalny 
różany wystrój i nastrój. Różane ściany,obrazy, rozsypane płatki 
róż, różane obrusy, różana herbatka - słowem wszystko z różą. 
MOK juz niebawem zaprosi na kameralne spotkania z muzyka i po-
ezją. Z czasem salonik przeznaczony bedzie równiez pod wynajm.

PRZY KOMINKU Z HARCERZAMI...
Miło posiedzieć będzie można i podyskutować na wiele, wiele – nie 
tylko harcerskich tematów :-), powstaje tam bowiem sala komin-
kowa.

Uwaga POECI
W/z z  licznymi prośbami uczestników dotychczasowych edycji Sej-
miku Poetyckiego pod Diabla Górą, organizator tj. MOK Bukowno 
informuje, że powyższa impreza zostaje na stałe przeniesiona na 
okres wczesnej wiosny. W/z z tym najbliższy tj.XVI Sejmik ... odbę-
dzie się już 12 kwietnia br. Serdecznie zapraszamy.

Od lat 5 do 105...
Powstaje Klub Kolekcjonera do którego zapraszamy wszystkich 
chętnych bez względu na wiek. Na pierwszą wystawę Małych Ko-
lekcjonerów zapraszamy już w styczniu. Z tej okazji chcemy założyć 
Księgę Kolekcjonerów. Jeśli wśród mieszkańców naszego miasta są 
osoby, których hobby możemy zaprezentować szerszej publiczno-
ści- zapraszamy do nas. Wystawy organizowane będą co kwartał.

 Chodźcie do kina!
 MOK w Bukownie zakończył projekcje bezpłatnych pokazów fi lmo-
wych, niemniej jednak nie zakończył działań w tym zakresie. Będą 
kolejne fi lmy dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Natomiast dość 
wysokie ceny biletów oraz brak miejsca na dużą scenografi ę dla 
profesjonalnych trup aktorskich powoduje rzadsze występy w sali 
widowiskowej gości przyjezdnych. Chwali się natomiast klimat 
i akustykę w niej panującą.

Czytajcie tablice 
Aktualne zaproszenia na imprezy Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Bukownie, istotne wydarzenia kulturalne znajdziesz na tablicach 
informacyjnych rozmieszczonych na terenie miasta. MOK stara się, 
aby było ich coraz więcej, by z informacją dotrzeć do jak najszersze-
go grona Bukowian.
Tablice są już zamontowane koło MOK-u,Policji,Biedronki,kościoła 
parafi alnego.W przyszłości będą kolejne.

Walentynkowe wyznania 
z niespodzianką...

... kochasz- lubisz- szanujesz... napisz życzenia bliskiej Ci 
osobie! Życzenia można wrzucać do specjalnej skrzynki wa-
lentynkowej  w MOK Bukowno od 2 do 15 lutego
lub jak wolisz przesłać je e-mailem na adres 
mokbukowno@op.pl
Wszystkie dedykacje popłyną wraz z piosenką podczas Wa-
lentynkowego Koncertu Życzeń 17 lutego w sali widowisko-
wej Centrum Kultury.

Już w czwartek - 10 stycznia, wszyscy wo-
lontariusze z naszego miasta przybyli do MOK na 
spotkanie organizacyjne przed wielkim fi nałem. 
Odebrano identyfi katory, orkiestrzane puszki i na-
klejane serduszka - więc fi nał był już prawie goto-
wy. Pozostało już tylko czekać do niedzieli.

 13 stycznia, punktualnie o 15-tej Szefowa 
Sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Bukownie - Anna Strzelczyk wraz z Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Kultury, Anetą Karlik oraz Bur-
mistrzem Miasta Mirosławem Gajdziszewskim go-
rąco powitali licznie zgromadzonych uczestników 
naszego fi nału, który odbywał się w sali widowi-
skowej Centrum Kultury. Tradycyjnie imprezę roz-
począł nasz własny hymn Orkiestry w Bukownie.

 Od razu scenę opanowały dzieci z Miejskiego 
Przedszkola, które w swoich występach zapre-
zentowały niezwykłe talenty wokalne, taneczne, 
teatralne. Był wśród nich również 4-letni Patryk 
Pachulski, najmłodszy wolontariusz Orkiestry 
w naszym mieście.

Po małych tancerzach ich miejsce na scenie 
zajęli troszkę więksi - Adrianna Stach i Bartosz 
Gajos - wielokrotni medaliści ogólnopolskich 
turniejów tańca towarzyskiego. Para taneczna 
zaprezentowała zestaw tańców standardowych 
- quickstep, walc angielski i wiedeński oraz tańce 
latynoamerykańskie - sambę, cha-chę i jive’a.

Uczniowie klas trzecich Zespołu Szkół Nr 1 
w Bukownie wraz ze swoimi wychowawcami 
przygotowali prezentację udzielania pierwszej 
pomocy. Umiejętności te dzieci posiadły na spe-
cjalnych kursach, organizowanych przez Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy w ramach edu-
kacyjnego programu medycznego „Ratujemy 
i Uczymy Ratować”. 

Również dzieci z Zespołu Szkół Nr 2 przygo-
towały ciekawą prezentację. Przedstawienie prze-
niosło nas do bajkowej krainy, gdzie dzieci wycza-

rowywały wspaniałe tańce i wesołe piosenki. 
Również Miejski Ośrodek Kultury zaprezen-

tował dokonania uczestników sekcji wokalnych, 
instrumentalnych i tanecznych. Mogliśmy oglądać 
taneczne występy cheerleaderek, czy też posłuchać 
muzycznych utworów, granych i śpiewanych przez 
młodzież uczestniczącą w odpowiednich sekcjach. 
Największy aplauz zebrały jednak PEREŁKI - grupa 
taneczna złożona z najmłodszych dzieci. 

W trakcie wszystkich tych imprez licytowano 
orkiestrzane gadżety, a także pamiątki ufundowa-
ne przez wielu sponsorów. Najwyższą kwotę z li-
cytacji uzyskano za ofi cjalną, oryginalną koszulkę 
XVI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
którą na 500 zł kupił Burmistrz Miasta Mirosław 
Gajdziszewski. Swoich nabywców znalazły także 
orkiestrzany kubek i chlebak, kalendarze, taśmy 
z Przystanku Woodstock i także specjalny kufel 
z oryginalnym podpisem Jurka Owsiaka. 

Około godziny 19.30 przed Miejskim Ośrod-
kiem Kultury zaprezentowała się Orkiestra Dęta 
Zakładów Górniczo-Hutniczych „Bolesław” w Bu-
kownie. W swoim recitalu orkiestra zaprezento-
wała wiele znanych i lubianych melodii, zaś na 
kilka minut przed godziną dwudziestą - w rytmie 
marsza - wszyscy zgromadzeni ruszyli razem spod 
MOK-u pod Urząd Miejski, gdzie zaplanowane były 
dalsze atrakcje. 

Po przybyciu pod Urząd Miejski wszyscy 
wolontariusze zgromadzili się w jednym miejscu 
i utworzyli gorące serce. Natomiast punktualnie 
o godzinie 20.00 rozbłysło w Bukownie Światełko 
do Nieba. Na zakończenie tego gorącego dnia pod 
urzędem z godzinnym koncertem wystąpił zespół 
ARA. 

I najważniejsze. Po raz kolejny udało się pobić 
rekord zgromadzonej w naszym mieście kwoty:

18.613,00 zł
 Wszystkim Wolontariuszom serdecznie 

dziękujemy.

XVI Finał Wielkiej Orkiestry XVI Finał Wielkiej Orkiestry 
Âwiàtecznej Pomocy w BukownieÂwiàtecznej Pomocy w Bukownie

Autor: Anna Strzelczyk




